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V následujících třech měsících se můžete těšit na tyto akce  

v obci Leskovec nad Moravicí 

Vítání občánků 2024 

 

Redakční rada 
Se svými náměty 
(články, inzeráty, atd.) 
se prosím obracejte na 
redakční radu. 
Zejména ti, kteří 
pořádají v obci akce 
a chtějí o nich infor-
movat občany. 
Kontakty:  
Zdeněk Čihánek 
email:  
zdenekcihanek 
@seznam.cz, 
obec@leskovecnad
moravici.eu 
 
 Zpravodaj i další in-
formace z dění z obce, 
včetně zajímavé foto-
dokumentace z akcí 
naleznete i na webo-
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5. 7. 2024 Pohárová soutěž hasičských 
družstev 

Fotbalové hřiště 

27. 7. 2024 Turnaj starších pánů Fotbalové hřiště 

9. - 11. 8. 2024 Vavřinecké hody - 800 let 
obce 

Fotbalové hřiště 

16. - 18. 8. 2024 Dračí lodě Slezská Harta 

2. 9. 2024 Zahájení školního roku ZŠ Razová 

21. 9. 2024 Rozloučení s létem KD 

http://xchat.expedice.rps.cz/lokality/4456-leskovec-nad-moravici-obec.html
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 LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ           

 
Vážení spoluobčané, 
 
je za námi polovina roku, kdy si připomínáme osmisté výročí první zmínky o naší 
obci. Domnívám se, že zejména 2. čtvrtletí, které právě končí, bylo nabité různými 
akcemi - kulturně-společenskými, sportovními a dalšími. 
V tomto čísle zpravodaje jsou jsou jednotlivé akce chronologicky seřazeny, včetně 
krátkého komentáře a fotografií. 
 
Největší akce - SETKÁNÍ NAD KRONIKAMI - proběhla těsně před vydáním 
zpravodaje. Jsem velice potěšen účastí téměř 250 občanů. Věřím, že prohlídka kro-
nik mnohé zaujala, mnozí si nad nimi zavzpomínali a všichni společně strávili pří-
jemnou sobotu. 
 
Děkuji občanům za účast a všem organizátorům za aktivitu a nasazení před i v době 
konání akce. 
 
Další velkou tradiční akcí budou VAVŘINECKÉ HODY ve dnech 9. - 11. 8. 2024, 
na které se samozřejmě intenzivně připravujeme a tímto zvu všechny občany k hoj-
né účasti. 
 
Co se týče investičních aktivit obce, dokončuje se výstavba nového chodníku na 
Razovské a začíná se plnit plocha pro RE-USE centrum vedle hasičské zbrojnice. 
 
Přichází čas prázdnin a dovole-
ných, čas určený k odpočinku, 
relaxaci a nabrání nových sil do 
dalšího období. Proto Vám chci 
popřát krásně prožité léto, mimo 
jiné i s akcemi pořádanými v ob-
ci. 
 
S přáním odpočinkového proslu-
něného léta 
 
 
  Bedřich Buťák 
  starosta obce 
 

 

 
SLOVO STAROSTY 



konaného  dne 29. 04. 2024 
 

Zastupitelstvo obce Leskovec nad Moravicí: 

• ZO obce Leskovec n.M. bere na vědomí plnění 
rozpočtu obce za období 01-03/2024. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje uzavření 

smlouvy o podmínkách vydávání a odkupování 

cenných papírů mezi obcí Leskovec n.M. a Ge-

nerali Investments CEE, investiční společnost, a. 

s.. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje Dodatek č. 1 v 
souladu s ustanovením § 166 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, k veřejnoprávní smlouvě uzavřené 
mezi městem Bruntál a obcí Leskovec n.M. ve 
znění dle přílohy. 

• ZO obce Leskovec n.M. bere na vědomí závěreč-
ný účet Mikroregionu Slezská Harta za rok 2023 
dle návrhu, včetně zprávy o přezkoumání hos-
podaření bez výhrad a včetně zprávy revizní ko-
mise. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027248 mezi Obcí Leskovec 
n.M. a ČEZ Distribuce, a. s. ve znění dle přílohy. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti vodovodní a kanalizační 
přípojky mezi Obcí Leskovec n.M. a paní Jarmi-
lou Šmejkalovou. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje uzavření 
Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků mezi Obcí Lesko-
vec n.M. a NEVAJGLUJ a.s.. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje záměr na pro-
dej pozemků parc. č. 1839/4 – ostatní plocha 
ostatní komunikace o celkové výměře 62 m² v k. 
ú. Leskovec n.M. 

• ZO obce Leskovec n.M. schvaluje záměr na pro-
dej pozemků parc. č. 32/7 – ostatní plocha ne-
plodná půda o celkové výměře 25 m² v k. ú. Les-
kovec n.M. 

 

konaného  dne 14. 06. 2024 
 
Zastupitelstvo obce Leskovec nad Moravicí: 

• Valná hromada společnosti Služby Leskovec n. 
M. schvaluje řádnou účetní závěrku  za r. 2023 a 
schvaluje výsledek hospodaření, zisk za r. 2023 
převádí na účet Nerozdělený zisk. 

 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí schvaluje plně-

ní rozpočtu obce za období 01-04/2024. 
 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí schvaluje zá-

měr na prodej části pozemku parc. č. 32/6 -  
ostatní plocha neplodná půda o celkové výmě-
ře 60 m² v k. ú. Leskovec nad Moravicí za cenu 
minimálně 200 Kč/m² + náklady s prodejem 
spojené. 

 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí schvaluje uza-

vření Dohody o narovnání škody se společností 
Kareta s.r.o. 

 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí schvaluje závě-

rečný účet obce Leskovec n.M. za rok 2023. 
 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí schvaluje volbu 

přísedící Danu Rulfovou u Okresního soudu v 
Bruntále na období od r. 2024 do r. 2027. 

 
• ZO obce Leskovec nad Moravicí představilo zá-

měr společnosti ČEZ na vybudování fotovoltaic-
ké a větrné elektrárny v obci. 
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    LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z 10. a 11. zasedání zastupitelstva obce   
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Setkání seniorů + jubilantů 
 
První z každoročních setkání, zejména se seniory narozenými v prvním pololetí roku, 
se letos konalo v kulturním domě 12. 04. 2024 od 13:00 hodin. V úvodním slovu sta-
rosta obce seznámil seniory s úspěšně ukončenými investičními akcemi a zároveň in-
formoval o plánovaných akcích jak investičního, tak kulturně—společenského zamě-
ření. Po zodpovězení dotazů pak pogratuloval občanům, kteří se v uvedeném období 
dožívají kulatého nebo půlkulatého jubilea. K dobré zábavě přispěla i soutěž Bingo, 
která se seniorům velice zalíbila. K dovršení příjemně stráveného odpoledne k tanci i 
poslechu hrál p. Kolár.  
Za zajištění občerstvení na akci patří dík naší organizaci Služby Leskovec nad Mora-
vicí, s.r.o. 
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Turnaj v tarokách 
 

9. ročník tarokového turnaje družstev v Leskovci nad Moravicí  
pořádaný jako neoficiální mistrovství ČR  

v rámci oslav 800. výročí založení obce 
 

V sobotu 27. 4. 2024 se v Leskovci n. M. ve velkém sále KD 
uskutečnilo mistrovství ČR a zároveň 9. ročník tarokového turna-
je družstev, kterého se zúčastnilo rekordních 20 družstev - z Olo-
mouce, Ostravy, Leskovce n. M., Světlé Hory, Starých Heřminov, 
Rožnova p. R. (2), Opavy, Heřmánek, Jeseníku (2), Jimramova, 
Budišova n. B., Pustkovce, Brna, Oldřichova, Jevíčka, družstva 
výběru kraje a 2 družstva složená z rodiny Janalíků. Díky spon-
zorům z regionu Slezská Harta, OÚ Leskovec a hráčům z Jesení-
ku a Pusté Polomi mohla obdržet vítězná družstva medaile a 
ostatní zúčastnění drobné věcné ceny. Vítězem se stalo družstvo z 
Ostravy, 2. místo obsadilo družstvo z Jeseníku I. a na 3. místě se 
umístilo bratrské družstvo Janalíků. Všech 80 hráčů bylo velice 
spokojeno s organizací a občerstvením celého turnaje, které zajis-
tila obec Leskovec n. M.  
Organizátoři děkují touto cestou všem sponzorům i hráčům této 

královské hry. Již dnes se všichni zúčastnění těší na další 10. ročník turnaje v roce 2025. 



STAVĚNÍ, KÁCENÍ MÁJE A 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
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LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

 
 
Každoroční akce tentokrát proběhla za paneláky 30. 04. 2024. Programem pro děti 
a čarodějnicemi se blýskl personál mateřské školy. Stavění májky proběhlo pod pa-
tronací SDH a vzhledem k její velikosti velice rychle. Zábava pak pokračovala do 
večerních hodin. 
Při kácení májky 31. 05. 2024 nám příliš počasí nepřálo, přesto kácení, opékání 
buřtů a zábavy se zúčastnilo mnoho našich spoluobčanů. 
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Hasičský den - 140 let SDH 

Dobrovolní hasiči v Leskovci nad Moravicí hasí už 140 
let. V sobotu 4. května oslavili své významné výročí. Po-
zvání na oslavy přijaly 3 sbory dobrovolných hasičů: 
Zděchov, Leskovec u Vsetína, Leskovec u Březové a při-
jela i delegace z Polska.  
Oslav se účastnil starosta obce 
Leskovce nad Moravicí Bedřich 
Buťák, předseda Mikroregionu 
Slezská Harta Josef Havlík, za 
OSH místostarostka Alena Do-
koupilová a další významné oso-
by.  

K vidění bylo spoustu zajímavých trofejí, ocenění a vzác-
ných pokladů sboru. Taktéž byla i vystavena technika, která 

se může pyšnit renovovanou po-
žární stříkačkou z r. 1932. O členy 
a další hosty se postaraly ženy ze 
Spolku aktivních leskováků a pochoutky nejen z domácí 
kuchyně pro ně nachystaly členky SDH. Slavnosti vyvr-
cholily od 19 hodin hasičskou zábavou za doprovodu hu-
dební skupiny. Všem zúčastněným děkujeme za společnou 
oslavu tohoto jubilea.  
 

 



 LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Leskovecký táborák 

Dne 10.05.2024 proběhl opět pod záštitou Spolku aktivních leskováků tradiční 
„Leskovecký táborák“ za kostelem, kde si mohli všichni občané obce přijít opéct svůj ob-
líbený špekáček, povykládat se sousedy, přáteli, kamarády a třeba i zazpívat u ohně. Účast 
byla opět hojná a počasí nám přálo jako v loňském roce.  Pro letošek jsme program obo-
hatili střelbou ze vzduchovek pod taktovkou tatínků a na závěr měly děti za úkol najít po-
klad. Třešinkou na závěr jsme mohli ve večerních hodinách spatřit na noční obloze polární 
záři. Velké díky patří obci za poskytnutí prostoru a zajištění zázemí, tatínkům, kteří ochot-
ně postavili hranici a majitelům garáže za kostelem, kteří nám poskytli prostor k vytvoření 
bufetu. V příštím roce se na Vás budeme opět těšit v obvyklém čase a místě.  
 
Za Spolek aktivních leskováků - Jana Pallová Zborovská 

 

 

 

 

 

 

 

BIKE MARATON 2024 

Tradiční cyklomaraton se konal v sobotu 8. června. Cyklisté startovali v Nové Pláni a jeli 
po tratích Kanec (70km), Lončák (40km) a Sele (pro děti). Naší obcí účastníci pouze pro-

jížděli po cyklostezce kolem přehradní nádrže. K hladkému průběhu jsme přispěli pořada-
telskou službou na trati. 
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Vavřinecké hody - 800 let obce 
 

Akce se koná 9. 8. - 11. 8. 2024 
Program:  
pátek: letní kino, následuje diskotéka 
sobota: dětský program, následuje Nebe, Jakub Smolík, Opět a Radeček, Maraton 
neděle: mše Sv. Vavřince a vystoupení dechové hudby Kubeřanka 
Doprovodný program: soutěže pro děti, kolotoče, ohňostroj a stále v jednání je mož-
nost uspořádání hasičské fontány. 
Vstupné zdarma. 
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Jedna ze dvou nejvýznamnějších akcí pořádaných u příležitosti 800. výročí od první 
zmínky o naší obci proběhla 22. 06. 2024 v kulturním domě i na dalších místech v obci. 

Po úvodním slovu pana starosty seznámila paní Repková občany stručně s historickými 
událostmi, které se podílely na dnešní podobě obce. Pan starosta pak ocenil občany, kteří 

se aktivně podíleli na rozvoji obce. S velkým zájmem občanů se setkalo vystoupení dětí 
z naší MŠ, ze ZŠ Razová a mažoretek TJ SPARTAK z.s. ze Dvorců. Jejich vystoupení 
sklidila ohromný potlesk. Během odpoledne mohli zájemci využít jízdy vláčkem po obci 
se zastávkami u požární zbrojnice, infocentra, kostela i na pláži s doprovodným komen-

tářem Z. Repkové a Z. Zborovského. Skupinu zájemců vláček odvezl na prohlídku hráze. 
Pro dobrou zábavu, k poslechu i ojedinělému tanci odpoledne hrál Městský dechový sou-
bor Bruntál. I v této době byl mezi občany obrovský zájem o prohlídku vystavených fo-
toalb a kronik, kterých bylo rozmístěno v přísálí více než 30 ks (některé jedinečné ze 
Státního archivu). Zároveň si zájemci prohlédli prezentaci SAL i SDH.  

Závěrem proběhlo vyhodnocení a předání cen vítězům fotosoutěže. Soutěž proběhla ve 
dvou kategoriích s těmito výsledky: 

» DOCHOVANÉ FOTO: 1. Miroslav Dedek 

    2. Miroslav Dedek 

    3. Povodí Odry 

» AUTORSKÉ FOTO: 1. Vanda Rumplíková 

    2. Petr Hovadík 

    3. Jana Pallová - Zborovská 

Úspěšnou akci navštívilo téměř 250 osob. Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili, po-
zvaným a zejména všem, kteří se na přípravě a realizaci této významné akce podíleli a 
které není možné vzhledem k jejich množství uvést jednotlivě.   
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LESKOVECKÝ ZPRAVODAJ  

Krátké zprávy 

Naše aktivní seniorky při nezištném zkrášlování obce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme občany, že do kontejneru na bioodpad patří pouze pokosená 
tráva, listí , štěpka z větví, zbytky jídel rostlinného původu apod. 

 

Větve odkládejte vedle 
kontejneru. 

 

Do kontejneru nepatří  

mimo jiné odpady jako 
např. plastové pytle, sklo, 

kov, nebezpečné odpady 
aj. 


